
UCHWAŁA

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 30 marca 2006 r.

o współpracy Senatu z samorządem terytorialnym

W tym miesiącu upłynęło 16 lat od uchwalenia 8 marca 1990 roku ustawy

o samorządzie terytorialnym. To odrodzony Senat zainicjował prace dające zaczątek

odrodzonym samorządom. Senat I kadencji już na trzecim swoim posiedzeniu w dniu 29 lipca

1989 roku przyjął uchwałę w sprawie samorządu terytorialnego i podjął inicjatywę

ustawodawczą przyjmując projekt ustawy w dniu 19 stycznia 1990 roku.

Najpierw powstał pierwszy gminny szczebel samorządu, a następnie w 1998 roku

jego kolejne szczeble – powiatowy i wojewódzki. Samorząd stał się integralną częścią ustroju

współczesnej Polski, zapewniając udział obywateli w dziele samoorganizacji życia

zbiorowego, ucząc działania na rzecz dobra wspólnego, przekazując odpowiedzialność za

sprawy publiczne organom władzy znajdującym się najbliżej ludzi.

Jest wiele powodów do satysfakcji z reform samorządowych i osiągnięć samorządu

w ciągu ostatnich 16 lat. Dzięki jego działaniom dokonała się odbudowa cywilizacyjna

Polski, zmienił się – często nie do poznania – kształt "małych ojczyzn", w których przebiega

życie każdego z nas.

W funkcjonowaniu samorządu terytorialnego wiele spraw wymaga jednak naprawy

i udoskonalenia. Dotyczy to także poszukiwania i wypracowania jeszcze lepszych rozwiązań

instytucjonalnych, dzięki którym samorząd i całe wspólnoty lokalne i regionalne mogłyby

w pełni wykorzystywać wszystkie swoje szanse i możliwości na rzecz rozwoju

cywilizacyjnego i gospodarczego.

Senat VI kadencji nawiązując do pięknej tradycji Senatu I kadencji deklaruje, że

traktuje jako swój obowiązek sprawowanie patronatu nad samorządem terytorialnym oraz

wyraża wolę stałej współpracy z organami i organizacjami samorządowymi, aktywnego

przyczyniania się do dalszego rozwoju i wzmacniania polskiego samorządu terytorialnego.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej

"Monitor Polski".
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